
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН  

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от  1сентября 2025 года                                                                                   № 126-ОД 
 

станица Старощербиновская 

 

 

 О запрете въезда автотранспорта на территорию  

в  МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР 

на 2025-2026 учебный год 

 

 На основании Постановления Правительства РФ от 07.10.2017 года № 

1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) министерства образования и науки Российской Федера-

ции и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности 

этих объектов (территорий)», в целях обеспечения антитеррористической за-

щищенности, предотвращения диверсионно-террористических проявлений в 

отношении обучающихся и работников МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР (далее  – 

спортивная школа)  в  2025 – 2026  учебном  году, на основании Положения  «О 

пропускном режиме в  МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР, п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить парковку и въезд частных автомашин на территорию спор-

тивной школы, а также парковку при въезде на территорию учреждения. Во из-

бежание отказа от выполнения данных требований  со стороны автовладель-

цев,  тренерам – преподавателям и заведующему хозяйством систематически 

вести разъяснительную работу среди родителей воспитанников о недопустимо-

сти парковки и въезда на территорию спортивной школы. 

2. Установить порядок допуска на территорию учреждения машин цен-

трализованных перевозок: 

Заведующему хозяйством: 
 Ворота держать в закрытом на замок виде; 

 Ключи от ворот держать, в специальном шкафу; 

 После сообщения водителем о прибытии к территории спортивной шко-

лы, ответственный работник открывает и закрывает ворота после въезда 

автомашины и осуществляет то же самое после разгрузки – погрузки и 

выезда автомашины с территории спортивной школы; 



 В специальном журнале вести учет допущенных на территорию спортив-

ной школы автомобилей с указанием принадлежности, марки, типа авто-

мобиля, государственного номера и фамилии, имени, отчества водителя; 

Заведующему хозяйством, ответственному за допуск на территорию 

спортивной школы автомашин централизованных перевозок и поставщиков 

услуг обеспечить: 

 Въезд на территорию спортивной школы только на  основании списков, 

заверенных директором спортивной школы; 

 Ворота для въезда автомашины на территорию спортивной школы откры-

вать только после сверки соответствующих списков; 

 Обязательно сверять списки автомашин централизованных перевозок и 

поставщиков услуг заведующим хозяйством; 

 В случае отсутствия автомашины в списке автомашин централизованных 

перевозок и поставщиков услуг, принять меры к ограничению доступа 

автомашины на территорию спортивной школы и выяснению принад-

лежности данной автомашины к организации, занимающейся централи-

зованными перевозками или поставками услуг; 

 Ответственным лицам строго  контролировать  соблюдение водителями и 

грузчиками правил дорожного движения, скоростного режима, мер безо-

пасности при разгрузке-погрузке и других совершаемых действиях; 

 Выгрузку в большом объеме товара, оборудования осуществлять в при-

сутствии и страховке ответственных лиц; 

 Осуществить сопровождение выезда автомашин централизованных пере-

возок и поставщиков услуг; 

3. Установить  порядок допуска на территорию образовательного учрежде-

ния пожарных машин, автотранспорта аварийных бригад, машины скорой по-

мощи: 

Заведующему хозяйством, либо директору спортивной школы, либо лицу 

его заменяющему, дежурному охраннику (дежурный администратор, или тренер 

– преподаватель, или дежурный технический персонал):  

  Обеспечить  беспрепятственный проезд на территорию спортивной шко-

лы; 

 Осуществить обязательную проверку документов лиц, находящихся в 

специализированном автотранспорте; 

 Осуществить проверку путевых листов, нарядов-допусков, других доку-

ментов подтверждающих  цель проезда на территорию спортивной шко-

лы; 

 Осуществить сопровождение выезда с территории спортивной школы 

специализированного автотранспорта. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор 

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                           Н.Г. Федотова 


